
 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 144 del 17/12/2015  1 

      

 
 

 

COMUNE DI GUALDO CATTANEO 
      PROVINCIA DI PERUGIA  

         

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

   

* ORIGINALE * ATTO N.  144    

 Del  17/12/2015                                  

  

  

 OGGETTO: 

 PIANO DELLA PERFORMANCE 2013/2015 - 

APPROVAZIONE RELAZIONE FINALE PER L'ANNO 

2014. 

 

  

 

L’anno 2015 il giorno 17 del mese di Dicembre  alle ore 17:30 e seguenti, in Gualdo Cattaneo  nella 

Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori: 

 
  Presente/Assente 

PENSI ANDREA Sindaco Presente 

BENVENUTA ELISA Assessore Presente 

COLA LUCIANO Assessore Presente 

GENTILI GRAZIANO Assessore Presente 

BRUNELLA ALESSIA Assessore Presente 

 

 
Presenti n  5 Assenti  n. 0 

 

 

Partecipa il Segretario comunale: Dott.ssa Augusta Millucci. 

Il Presidente Sig. Andrea Pensi in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il 

numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO il documento istruttorio presentato dal Responsabile del AREA Programmazione Finanziaria e 

Tributi   Rag. Edero Cerquiglini 

 

PREMESSO che le Amministrazioni pubbliche devono adottare, in base a quanto disposto dall’art. 3 del 

Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la 

performance individuale e quella organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al soddisfacimento 

dell'interesse del destinatario dei servizi pubblici.  



 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 144 del 17/12/2015  2 

CHE La relazione sulla performance prevista dall’art. 10 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 150/2009 

costituisce lo strumento mediante il quale l’Amministrazione illustra ai cittadini e a tutti gli altri 

stakeholders, interni ed esterni, i risultati ottenuti nel corso dell’anno precedente, concludendo in tal modo 

il ciclo di gestione della performance. 

CHE  Il Comune di GUALDO CATTANEO e tutti gli Enti locali, a decorrere dall’anno 2012, si trovano 

impegnati a redigere questo nuovo documento, per la predisposizione del quale è intervenuta la delibera n. 

5/2012 della CIVIT che definisce le Linee guida ai sensi dell’art 13, comma 6 lettera b) del D. Lgs. 

150/2000. 

CHE  Al pari del Piano Performance la Relazione deve essere approvata dell’organo esecutivo 

EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 14 comma 4 lettera c) e comma 6, del D. Lgs. 150/2009, la 

Relazione deve essere validata dall’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) quale condizione 

inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali di cui al Titolo III del decreto in oggetto.  

RICORDATO che il Comune di GUALDO CATTANEO, in osservanza dei canoni di legge, ha assunto in 

materia i seguenti atti amministrativi: 

1. Delibera di Giunta Comunale n. 144 del 2/12/2011 avente ad oggetto l' approvazione del 

Regolamento di disciplina del sistema della performance e relativa metodologia di misurazione con 

decorrenza di applicazione della normativa dall' esercizio 2012, per le valutazioni del 2013, con la 

motivazione addotta dalla Giunta Comunale che la procedura seguita per l' assegnazione degli obiettivi e l' 

approvazione del Piano della performance rispettava i principi sanciti dal DLGS 150/09; 

2. Delibera di Giunta Comunale 124 del 27/11/2014  di approvazione del Piano della Performance 

del 2014 ai sensi dell' art. 4 del D.Lgs. n. 139 del 13.12.2012 ed assegnazione degli obiettivi di gestione; 

3. Nomina dell’O.I.V. in forma associata da parte dell' Unione dei Comuni Terre dell' Olio e del 

Sagrantino avvenuta con Decreto del Presidente dell' Unione n. 5 del 8/6/2015; 

4. Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 4/9/2014 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2013; 

VISTA la Relazione sulla Performance, allegata al presente atto e del quale forma parte integrante e 

sostanziale, con la quale si intendono rendicontare le attività poste in essere nel corso dell’anno 2014 ed i 

risultati ottenuti, portando per la prima volta a compimento il Ciclo di gestione della performance così 

come codificato dal legislatore all’art. 4 del D. Lgs.150/2009, al fine di rendere trasparente l’azione 

amministrativa ed applicare i meccanismi premiali previsti dal decreto citato, tenendo in debita 

considerazione, in linea di principio, le indicazioni fornite dalla Commissione (CIVIT) per rendere il Ciclo 

trasparente e  leggibile , allo scopo anche di ottenere la validazione dell’O.I.V. 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del presente servizio, 

espresso ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267 e dato atto che questo è allegato al 

testo del presente provvedimento;  

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267, e dato atto che questo è allegato 



 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 144 del 17/12/2015  3 

al testo del presente provvedimento; 

 

VISTI  il D.Lgs. 267/2000,  D.Lgs.165/2001, lo Statuto Comunale, il Vigente Regolamento di 

Contabilità; 

 

Con voti Unanimi e palesi   

D E L I B E R A   

 

1) di approvare la Relazione sulla Performance per l’esercizio 2014, nel testo allegato alla presente e 

della quale forma parte integrante e sostanziale; 

 

2) Sottoporre la presente, unitamente a tutta la documentazione prevista dal vigente Regolamento di 

disciplina del sistema della performance e relativa metodologia di misurazione, all’Organismo 

Indipendente di Valutazione, per la relativa validazione e al fine di procedere alla valutazione dei 

risultati del personale dipendente per l’anno 2014; 

 

3) Di dichiarare, stante l’urgenza, con votazione unanime e separata , il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

 

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco  Il Segretario 

 Avv. Andrea Pensi   Dott.ssa Augusta Millucci 



 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 144 del 17/12/2015  4 

PARERE DI REGOLARITA’TECNICA 
 
PARERE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/82000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE N.166 Del 14/12/2015 FORMULATA DALL’UFFICIO 

 

 

 

Visto con parere FAVOREVOLE 

 
Gualdo Cattaneo, lì 14/12/2015 IL RESPONSABILE DI AREA 

  RAG. EDERO CERQUIGLINI 

 

 
 

 
 

 
 

 



 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 144 del 17/12/2015  5 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
PARERE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/82000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE N.166 Del 14/12/2015 FORMULATA DALL’UFFICIO 

 

Visto con parere FAVOREVOLE 

 
Gualdo Cattaneo, lì 14/12/2015 

IL Responsabile Economico Finanziario 
RAG. EDERO CERQUIGLINI 

  

 

 
 
 

 



 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 144 del 17/12/2015  6 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione: 

 

 viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 124 – 

comma 1 T.U. 267/2000) dal 19/01/2016 al 03/02/2016; 

 

 E' stata comunicata, con lettera prot. N. 489, in data 19/01/2016   ai signori capigruppo 

consiliari (art. 125 - comma 1 T.U. 267/2000); 

 

 

  

Gualdo Cattaneo, lì 19/01/2016 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

   Stefania Bertinelli 

   

 

 

ESECUTIVITA' 

 

 La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, 

diventerà esecutiva il          , art. 134 – comma 3 T.U. 267/2000); 

 

 La presente deliberazione, è immediatamente esecutiva il 17/12/2015, art. 134 – comma 4    

T.U. 267/2000); 

 

 

 

 

  

Gualdo Cattaneo, lì 19/01/2016 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 Stefania Bertinelli 

  . 

   
 

      


